Quando aut̄ h̄ incipit. v. pare huius. q. in qua dī q̄ si notoriū ē oībus t iudici. s̄. per evidētiam factū tūc pōt index illū punire. t hoc probat per se. c. io. fan. ueluti v. multoz ita q̄ nō maioris p̄tis ciuitatis alias male diceret fin la. t iō dicit. h̄ forte facit uim in eo q̄ dicit multo. q. nō oīum uel maioris p̄tis. de illa vicinia in quo casu sine dubio nō ē notoriū fin. h̄. h̄ qui crimen suū negat. reum negat p̄ negationē res efficit dubia. C. q̄bus ad lib. p̄dla. nō li. l. iii. C. de ac. pos. l. nemo. la. n̄ intelligas q̄ sola negationē res efficiatur dubia. t iō sic pone exemplū. si ego sum in possessione seruitutis t pelamē in libertatē h̄ te hoc efficit dubium in affirmatione t negatione. sed quia hoc nō sit sola negationē. sed quia negatio iuuat p̄sūptione dicente de quolz est p̄sumendū q̄ sit liber nū. p̄betur seruas. unde hec faciūt rē dubia. de hoc no. inno. ex de v. sig. ex pte. in gl. sed dices v. sed si dū mouetur rē. ibi uidere poteris sed ip̄probabilis negotio nō facit rē dubia ut dī in. e. gl. v. si aut̄ non oīdit rē. et adde quod dicā. xi. q. i. quia res. in glo. p̄ negocationē rē. aliquādo v. ope t s̄. ore neget hu. correationē dicit hu. q̄ i oī

accusatione t in quolibet criminē etiā notorio de quo q̄ s̄ pōt agere priam retento ordine necessaria ē admonitio. ar. i. e. q. vii. accusatio. t. c. se. xxiii. q. v. ad fidē. t de notoriis cribb̄ hētūr hic t. xxiii. q. iii. ecce. t. c. de illicita. Sed querit quā requiritur admonitio in notoriis cribb̄s cū tamen sequatur pena legitima. N̄ video ut satis fiat iuri t ordo iudicariū t disciplina ecclēsīstica non deseratur. ar. i. xxiii. q. v. excōicatōz. t ut nō grauet aduersariū. t dicit q̄ accusatus pōt repellere aduersariū per talē exceptionē ab accusatione. s. q̄ euī n̄ admonuerit. t hoc ipse no. i. q. vii. si quis erga. sed h̄ ex de si mo. licet heli in p̄ncipio. ubi de hoc in gl. ex hoc. t. s̄. i. q. iii. ex multis. in gl. ar. simoniacū. uide quod dicā. xii. q. ii. indigene. dānandus. i. excōicandus. itaq̄ v. i. hoc. s̄. q̄ sine examinatōe est dānandus incorrigibilis. p. ambrosi. s̄. e. q. manifesta. nicolai. s̄. e. c. que lotharius. fornicator v. ille de quo fit mentio. s̄. e. de manifesta. apostolica pauli. s̄. excōicatōis. publice. ex de cōba. de. c. ul. pro uxore. i. ad corin. v. lotharius. v. s̄. e. que lothan⁹. p. uxore. s̄. theberga. t alia. s̄. gualdradā. pelicē. xxxi. q. ii. lotharius. unde v. C̄ in. i. gl. ibi. corā co ad de idē hic sentit hu. t lau. t facit ad hoc quod not. uin. t b. extra de iure iurā. ad nostrā. iii. in gl. sed nōne tē. t. C. qui aduer. quos. l. l. in gl. i. in arbitrio. t. ff. dc in lit. iur. l. ii. i. gl. ul. C̄ in. e. gl. ibi. sic sicut. adde ad idem la. s̄. c. prox. h̄. io. dc. f. no. s̄. e. de manifesta. q̄ banc sententiā non approbat. quia duritā continet t multis prebet occasiōne malignādi. uno fm cū contra banc finiam ē. ar. ex de accu. inquisitionis h̄. ul. t adde quod dicā. xi. q. iii. coz qui. C̄ in glo. ar. admōnitionem. in fi. adde ad idē. s̄. lxxxi. di. si qui sit. ar. h̄. xxiii. q. iii. de illicita. quod admitto de notorio manēt actu. lau.

Hoc ordinē oībus manifestū est tē. notoriū. scelus quod lotharius rex cōmisit in duabus seminīs tē. si tamen rex tē. qui. i. q̄ ipse hu. sed lubrica si. vñ. xii. q. i. c. i. eneruatoe lubrica eneruatio dī fornicatio que fit cū ipsa muliere. unde vñ. Eneruans neruū facit de principe seruū. b. illicitis concupiscentiis. motibus carnalibus. ce dit. i. consentit. xi. q. iii. c. ita. sed et. ii. ps. cū regem. atq̄ p. i. pe. fautores. xi. q. iii. c. ita. pene. i. fere. p̄sentia. s̄. oīum de sy nodo. depositi. s̄. ab officio. h̄. excōicati. i. sepati. C̄ in glo. bi ep̄i in fi. adde tñ io. fi. dicebat h̄ ecce ubi per publicā famam aliqui condēnātūt criminis evidētia suffragante. s̄. tu dic cū io. q̄ isti ex propria confessione dānati sunt. supplet enim alibi q̄d h̄ est casus. ubi quis sine accusatore dānat h̄. t la. nam iudicis nō ē sine accusatore dānare. supra. e. de manifesta.

Iod autem non possit

Quidam hoc uerbū accipitūt ut sonat ut. s̄. e. in scripturis. t. c. nullis. iii. q. ii. c. si ep̄us etiā ipso expolitato uolente. ar. eius quod no. i. c. q. vii. querendū. cum his q̄ ibi dicā. C̄ in. i. gl. in fi. adde et no. q̄ oīa ista. c. intelligunt in eo casu cū quis spoliatur redi uel possessionibus ab aduersario uel iudice nō suo uel iudice suo h̄ p̄ter ordinē iuris t hoc p̄stat fin. h̄. t lau. Itē h̄. io. finia. ista. c. intellige h̄ id q̄d le. t no. ex li. vi. d̄ ref. spo. frēq̄ns

Habitu. i. in antiquis canonibus. iii. q. ii. p̄ totū. xxxiii. q. ii. historiā. t. v. q. ii. c. ult. fm. hu. t la. sibl̄ sublata. sic. i. c. i. ii. iii. t. iii. possessori oīum fin. hu. aliū intelligunt ut sonat. xv. q. vi. c. i. iux. p̄n. ibi dicā. C̄ in. g. tñ si ibi ex cōquestione. adde ad ista dīcte. pōt r̄nideri q̄ mālier ibi primo egerit possessorio. t iō uir non potuit cōueniūt sup consanguinitate. ex de or. cog. c. ul. ceterū si primo actū fūisset quia simul agendū cēt ut sic q̄d spoliatōis i. his tñ p̄ uilegū hēat. ut p̄nto p̄posita in modū actōis nō cōpaciatur recōuētione. Itē p̄posita in modū exceptōis repellat agētēz

ut ex de or. cog. c. ul. sed si posterius pponat in modū acto
nis nō inuenit q̄ tollat primū quāuis hoc obtineat in p̄udi
cialibus sed hec actio si sit p̄uilegiata nō tñ est p̄iudicialis ul̄
si uelis scruta quod dicit io. quia hic uñ eē casus. ex de resti.
spo. lfas. nā sicut ex p̄ncipio illi⁹ decre. apparet mulier egit
ad diuoxiū p̄ uirū p̄tertu consanguinitatis. uir aut̄ per recō
uentionē egit p̄ uxore de spoliatione petēs restitutioñ si er
go negotiū sic processit colligit q̄ si restitutio petitur i modū
reconuentionis facienda ē anteq̄ cognoscat de causa conve
ntionis ut dī ibi in si. sed hoc idēo quāa petē restitutio ei⁹ rei
super qua agitur p̄ncipaliter ⁊ petitorio. ut in hac decr. ex cō
questione alias si super diuersis ageret. bincinde utraq̄ qō
pcederet in cōcursu usq̄ ad si. ut in p̄di. decre. cū dilect⁹. ubi
de hoc no. q̄ gof. ⁊ in pre. decre. lfas. Et in hac snia ē inno
dicens notandū q̄ si spoliator in cā m̄rimoniali int̄tauerit
petitorū ⁊ lis sit contesta. tñ spoliatus de nouo p̄t int̄tare
possessorū super quo pcedet ⁊ differt petitorū ut in hac de
cre. ex cōquestione ubi de hoc no. ⁊ de cā pos. c. ii. in gl. ult.
ubi dicit idē eē in aliis q̄onibus. t̄ idē ibi no. ho. q̄nais no.
aliud in hac decre. ⁊ etiā. b. sniam inno. tenet ibi. C in. e. gl.
i si. addē d̄ māb̄ gl. no. i spe. d̄ petitorio ⁊ possessorio i gnq̄
v. p̄mis ibi uideas. b. etiā uideas qd̄ no. xxii. q. vi. c. i. gl.
ū. C in gl. iō dicit ibi. dilatoria. addē sub. qualificuq̄ pp̄oā
tur fin bcr. prout no. ex de resti. spo. ex cōquestione. ⁊ q̄ di
latoria est. idēo post lit. p̄testationē pponi nō p̄t. etiā si post
fiat expoliatio cuq̄ habeat aliud auxiliū. s. interdictum. Alii
dicunt q̄ si de nouo fiat pponi p̄t. uel si de nouo ad eius
noticiā puenisset. C. de excep. l. si. ex de excep. pastoralis. ⁊ d̄
offi. dele. insinuante. fm̄ ino. qui utranq̄ sniam no. ex d̄ or.
cog. c. ii. in gl. i. ante. ⁊ in gl. bac exceptioē. d̄ bac mā no. xxix
q. ii. cuius rei. in gl. ul. C in. e. gl. ibi. facere addē sed iā non
poterit repellere aduersariorum a p̄ncipali causa cum eam in
pan. omiserit fm̄ b. ⁊ lau

Odnes que de h loquitur si. de pe. dī. ii. §. oppo-
nitur. in pñ. lau. unlgarcs. i. lombarde. hu. ablata
sic. §. c. i. ubi dicit. b. q ante litis ingressum. et an ci-
tationē de crimine pro quo ē spoliā est restitutō facēda. ar.
in oībus capitulis istis. Et no. q uerbo restituēdi oīs realis
utilitas continet. ff. de v. sig. cū prætor la. nā uerbuꝝ restituas
plenā habet significatiōnē. ff. de usur. uideamus. ad hoc qđ
le. et no. ex de of. dde. uenerabili.

DUllus eporum maxime idem de aliis. b. suis et ecclesiasticis. b. accusari a spoliatore. b. ex li. vi. de restitu. spo. freques. legibus. i. fm lc. b. reintegren. iii. q. ii. t. pe. studitus. i. integraliter vel corporaliter. ut. i. iii. q. i. reintegranda fm. b. ex de re iudi. cu. aliquibus. ber. C in gl. i. ibi. restitutio. dis. adde cu. dolus dedit cam contractui lau. de quo no. ex d. empti. t. uen. c. iii. in fine. C in e. glo. in si. adde de hoc no. viii. q. i. c. suggestum. in glo. ul.

Tascripturis a ppteris. i. laicis. i. e. q. vii. ques. b. ex
suspitione temeraria. b. certa roe. i. certo cric. b. suis
s. c. prox. ad sinodū ubi p̄sidet metropolitanus. ge
nerale in qua p̄sidet papa vel eius legatus. b. iii. di. s. poro
legibus et fm q̄ leges tradūt ptati ex de re indi. cu alibus
reintegren. iii. q. ii. si ep̄us. C in. i. gl. ibi spoliato. adde pen
dente spoliatōe. b. C in. e. g. ibi. si priuates. adde supto. ar
a s. ibi nec respondere emul. t̄c. fm la. t. b. C in. e. gl. ibi. ali
quo. adde sub. qd̄ eē nō debet. expedit. n. reipublice ne crīa
t̄c. ex de sen. er. c. ut fame. b. et hanc s̄niām io. approbat lau.
c. b. s. c. pr. d̄ b no. ino. ex de rescrip. ex pte uideas.

DUllus cōuocari ad cām. iudicari. s. c. px. iii. q. ii.
si epus. p̄ivilegiū. i. retentōnis cōmodū. uel dic se
cundū. b. q̄ illa dictio nō cōstruit cū hoc v̄bo pos
sit uel intellige nt li. vi. d̄ resti. spo. frequēs. s. illū in si. f̄z quā
decre. intelligit iste canon t plene no. per gof. ex de or. cog. c
ū. ibi uideas. C in. i. gl. ibi. incorpalia. adde p̄ no . de con.

Dicitur. saluatoris in glor. sicut. **C**ontra eum gl. ibi. c. pro x. adde ut. i. e. q. v. super causa. **C**ontra eum gl. in fin. adde de hoc no. lxxxviii. dicitur quod quis in glor. ultius et facit ad hoc optime quod le. et no. ex de officio. **S**ic uenerabilis in propria. et idem non. io. viii. et ber. ex de exceptio. cum interficiatur non. hoc. **B**anc siuiam esse uera si excusator agat uel ille qui fecerit cum excusari secus si alius. ar. li. vi. ex de resto. spacio. frequenter Receptum antiquis. b. c. et i. in propria suis. b. c. iii. et de munere. ii. ps. eque talionis. s. i. e. q. iii. c. ii. et iii. indicet. iii. ps. repeate preceptum est. h. decernentes. i. iudicare scientes. h. sapientes. i. prudentes et iurisperitos. h. ad h. xxi. di. §. i. ubi de hoc nam canones sunt per quos iudicant episcopi et clerici. et per quos episcopi et clerici iudicantur. e. di. c. i. fm. h. **A**ltius intelligitur hoc de hereticis dicentes quod illi non habent potestem iudicandi. xx. iii. q. i. apte. et cum istis concordat auctor dicens quod extra ecclesiam nulla est iurisdictio. sed non. **S**icut la. xi. q. iii. cum est. et ibi de hoc per io. et h. dicebat per. c. xxiii. q. v. si. pp. terea. nec prius videtur. responderemus repeate preceptum est. **¶** Q. iii.